[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2023 № 40
р.п. Шолоховский

Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы
Шолоховского городского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
за 2022 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 19.03.2018 №57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шолоховского городского поселения» Администрация Шолоховского городского поселения

постановляет:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Шолоховского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шолоховского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором по земельным и имущественным отношениям Г.Д. Кравцову.

              Глава Администрации
Шолоховского   городского поселения                                        О.П. Снисаренко
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   администрации

                                                                                                                              Шолоховского городского поселения

                                                                               от 28.02.2023 № 40
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2022 год (за весь период реализации программы)
 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшест-вующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа          «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Шолоховском городском поселении

на 2014-2020 годы»

	1.
	Усиление  антитеррористической
защищенности  мест массового  скопления населения  поселения
	Кол-во
	12
	12
	12

	2.
	Меры   по профилактике и  противодействию   экстремизму на национальной и религиозной почве
	Кол-во проведенных мероприятий
	1
	1
	1

	3.
	Удовлетворенность населения работой органов местного самоуправления Шолоховского городского поселения по осуществлению мероприятий, связанных с профилактикой экстремизма и терроризма
	 процент
	70
	70
	70

	Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в Шолоховском городском поселении»

	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Шолоховского городского поселения
	процент
	0
	0
	0

	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	человек
	1
	0
	0

	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Шолоховского городского поселения
	процент
	75
	75
	75

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы в 2022 году
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	Достиг
нутые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Шолоховском городском поселении»

	1.
	Основное мероприятия

	1.1
	Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Шолоховского городского  поселения
	Гуреева Я.В.
	01.01.

2022
	31.12.

2022
	01.01.

2022
	31.12.
2022
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 2    «Профилактика экстремизма и терроризма в Шолоховском городском  поселении»

	2
	Основное мероприятие

	2.1
	Информационно-пропагандистское противо​действие экстремизму и терроризму (Изготовление  плакатов и стендов по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	Кравцова Г.Д.
	01.01.

2022
	31.12.

2022
	01.01.

2022
	31.12.
2022
	5,0
	5,0

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

    за  2022 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактичес
кие
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	всего
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Шолоховском городском поселении»

	Основное мероприятие 1.1
	Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Шолоховс-кого городского  поселения
	всего
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 2    «Профилактика экстремизма и терроризма в Шолоховском городском  поселении»

	Основное мероприятие 2.1
	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	всего
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5,0
	5,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы
На реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Шолоховском городском поселении на 2014-2020 годы» в 2022 году выделено 10,0 тыс. рублей. Указанные средства в полном объеме израсходованы на изготовление  плакатов и стендов для осуществления мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма и противодействию коррупции на территории Шолоховского городского поселения, что способствует обеспечению общественного порядка на территории поселения.
Программа носит выраженную социальную направленность. Цель программы - повышение общественной и личной безопасности на территории поселения. Реализация мероприятий Программы дает возможность улучшить антитеррористическую защищенность объектов социальной сферы, а также снизить существующую социальную напряженность, вызванную боязнью людей возникновения террористической угрозы.

Главный  специалист                                                                    Я.В. Гуреева
1

_1483446152.bin